TOSHIBA  E6581194
 1
Руководство по применению инвертора
                _________________________________________________________________________________________
Тепловыделение инвертора
                _________________________________________________________________________________________
Toshiba Schneider Inverter Corporation
Это  руководство предназначено  только для описания типовых операций и применению продукта. Техническая

[Вт]
Требуемый поток
воздуха для
принудительной
вентиляции
[м3/мин]
Требуемая площадь
теплового
рассеивания
[м2]
Настройки
по умолчанию
несущей
частоты
[кГц]
VFA7-2004PL  200  0.4  50  0.29  1  12.0
VFA7-2007PL  200  0.75  70  0.4  1.4  12.0
VFA7-2015PL  200  1.5  110  0.63  2.2  12.0
VFA7-2022PL  200  2.2  140  0.8  2.8  12.0
VFA7-2037PL  200  3.7  220  1.3  4.4  12.0
VFA7-2055PL  200  5.5  310  1.8  6.2  12.0
VFA7-2075PL  200  7.5  420  2.4  8.4  12.0
VFA7-2110P  200  11  580  3.3  11.6  12.0
VFA7-2150P  200  15  770  4.4  15.4  12.0
VFA7-2185P  200  18.5  940  5.4  18.8  12.0
VFA7-2220P  200  22  1100  6.3  22.2  12.0
VFA7-2300P  200  30  1490  8.5  29.8  12.0
VFA7-2370P1  200  37  1530  8.7  30.6  8.0
VFA7-2450P1  200  45  1850  10.5  37  8.0
VFA7-2550P1  200  55  2250  12.8  45  2.2
VFA7-2750P1  200  75  3050  17.4  61  2.2
VFA7-2900P1  200  90  3650  20.8  73  2.2
VFA7-2370P  200  37  1900  10.8  38  8.0
VFA7-2450P  200  45  2300  13.1  46  8.0
VFA7-2550P  200  55  2800  16  56  8.0
VFA7-2750P  200  75  3050  17.4  76  2.2
VFA7-2900P  200  90  3650  20.6  72  2.2
VFA7-4007PL  400  0.75  70  0.4  1.4  12.0
VFA7-4015PL  400  1.5  110  0.63  2.2  12.0
VFA7-4022PL  400  2.2  140  0.8  2.8  12.0
VFA7-4037PL  400  3.7  220  1.3  4.4  12.0
VFA7-4055PL  400  5.5  280  1.6  5.6  12.0
VFA7-4075PL  400  7.5  370  2.1  7.4  12.0
VFA7-4110PL  400  11  530  3.0  10.6  12.0
VFA7-4150PL  400  15  710  4.0  14.2  12.0
VFA7-4185P  400  18.5  800  4.6  16.0  12.0
VFA7-4220P  400  22  940  5.4  18.8  12.0
VFA7-4300P  400  30  1270  7.2  25.4  12.0
VFA7-4370P1  400  37  1270  7.2  25.4  8.0
VFA7-4450P1  400  45  1490  8.5  29.8  8.0
VFA7-4550P1  400  55  1810  10.3  36.2  8.0
VFA7-4750P1  400  75  2300  13.1  46  2.2
VFA7-4110KP1  400  110(90)  3350(2750)  19.1(15.7)  67(55)  2.2
VFA7-4132KP1  400  132  4010  22.9  80.2  2.2
VFA7-4160KP1  400  160  4850  27.6  97  2.2
VFA7-4220KP1  400  220  6650  37.9  133  2.2
VFA7-4280KP1  400  280  8450  48.2  169  2.2
VFA7-4370P  400  37  1900  10.8  38  8.0
VFA7-4450P  400  45  2300  13.1  46  8.0
VFA7-4550P  400  55  2800  16  56  8.0
VFA7-4750P  400  75  3800  21.7  76  8.0
VFA7-4110KP  400  110  4450  25.1  88  2.2
VFA7-4132KP  400  132  5330  30.1  105.6  2.2
VFA7-4160KP  400  160  6450  36.5  128  2.2
VFA7-4220KP  400  220  8850  50.2  176  2.2
VFA7-4280KP  400  280  11250  63.8  224  2.2
TOSHIBA  E6581194
 14
TOSVERT – VFР7
Тип

[Вт]
Требуемый поток
воздуха для
принудительной
вентиляции
[м3/мин]
Требуемая площадь
теплового
рассеивания
[м2]
Настройки
по умолчанию
несущей
частоты
[кГц]
VFP7-2185P  200  18.5  940  5.4  18.8  12.0
VFP7-2220P  200  22  1110  6.3  22.2  12.0
VFP7-2300P  200  30  1490  8.5  29.8  12.0
VFP7-2370P  200  37  1530  8.7  30.6  8.0
VFP7-2450P  200  45  1850  10.5  37  8.0
VFP7-2550P  200  55  2250  12.8  45  2.2
VFP7-2750P  200  75  3050  17.4  61  2.2
VFP7-2900P  200  90  3650  20.8  73  2.2
VFP7-2110KP  200  110  4450  25.4  89  2.2
VFP7-4185P  400  18.5  800  4.6  16  12.0
VFP7-4220P  400  22  940  5.4  18.8  12.0
VFP7-4300P  400  30  1270  7.2  25.4  12.0
VFP7-4370P  400  37  1570  8.9  31.4  8.0
VFP7-4450P  400  45  1570  8.9  31.4  8.0
VFP7-4550P  400  55  1810  10.3  36.2  8.0
VFP7-4750P  400  75  2300  13.1  46  2.2
VFP7-4900P  400  90  2750  15.7  55  2.2
VFP7-4110KP  400  110  3350  19.1  67  2.2
VFP7-4132KP  400  132  4010  22.9  80.2  2.2
VFP7-4160KP  400  160  4850  27.6  97  2.2
VFP7-4200KP  400  200  6050  34.5  121  2.2
VFP7-4220KP  400  220  6650  37.9  133  2.2
VFP7-4280KP  400  280  8450  48.2  169  2.2
VFP7-4315KP  400  315  9500  54.2  190  2.2
TOSHIBA  E6581194
 15
TOSVERT – VFS11
Тип

воздуха для
принудительной
вентиляции
[м3/мин]
Требуемая
площадь
теплового
рассеивания
[м2]
Настройки
по
умолчанию
несущей
частоты
[кГц]
VFS11-2002PM  200  0.2  21  26  0.15  0.52  12
VFS11-2004PM  200  0.4  36  44  0.25  0.88 12
VFS11-2005PM  200  0.55  50  54  0.31  1.1  12
VFS11-2007PM  200  0.75  51  58  0.33  1.16  12
VFS11-2015PM  200  1.5  88  101  0.58  2.02 12
VFS11-2022PM  200  2.2  115  125  0.71 2.5 12
VFS11-2037PM  200  3.7  171  188  1.07 3.75  12
VFS11-2055PM  200  5.5  266  281  1.6 5.62 12
VFS11-2075PM  200  7.5  349  392  2.23   7.84 12
VFS11-2110PM  200  11  489  549  3.13   11 12
VFS11-2150PM  200  15  634  704  4.01 14.1 12
VFS11-4004PL  400  0.4  43  60  0.34  1.2  12
VFS11-4007PL  400  0.75  51  68  0.39  1.36 12
VFS11-4015PL  400  1.5  71  95  0.54  1.9 12
VFS11-4022PL  400  2.2  88  118  0.67  2.36  12
VFS11-4037PL  400  3.7  138  161  0.92  3.22  12
VFS11-4055PL  400  5.5  205  230  1.31  4.6  12
VFS11-4075PL  400  7.5  247  324  1.85 6.48  12
VFS11-4110PL  400  11  414  551  3.14 11  12
VFS11-4150PL  400  15  501  659  3.76 13.2  12
VFS11S-2002PL  200  0.2  21  26  0.15  0.52  12
VFS11S-2004PL  200  0.4  36  44  0.25  0.88 12
VFS11S-2007PL  200  0.75  52  59  0.34  1.18  12
VFS11S-2015PL  200  1.5  87  99  0.56  1.98  12
VFS11S-2022PL  200  2.2  116  125  0.71  2.5  12
TOSHIBA  E6581194
 16
TOSVERT – VFS9

воздуха для
принудительной
вентиляции
[м3/мин]
Требуемая
площадь
теплового
рассеивания
[м2]
Настройки
по
умолчанию
несущей
частоты
[кГц]
VFS9-2002PM  200  0.2  21 26 0.15 0.52
VFS9-2004PM  200  0.4  43 54 0.31 1.1
VFS9-2007PM  200  0.75  67 79 0.45 1.6
VFS9-2015PM  200  1.5  131 150 0.86 3
VFS9-2022PM  200  2.2  168 195 1.1 3.9
VFS9-2037PM  200  3.7  330 374 2.1 7.5
VFS9-2055PL  200  5.5  450 510 2.9 10.2
VFS9-2075PL  200  7.5  576 635 3.6 12.7
VFS9-2110PM  200  11  750 820 4.7 16.4
VFS9-2150PM  200  15  942 1035 5.9 20.7
VFS9-4007PL  400  0.75  44 57 0.32 1.1
VFS9-4015PL  400  1.5  77 99 0.56 2
VFS9-4022PL  400  2.2  103 134 0.76 2.7
VFS9-4037PL  400  3.7  189 240 1.4 4.8
VFS9-4055PL  400  5.5  264 354 2 7.1
VFS9-4075PL  400  7.5  358 477 2.7 9.5
VFS9-4110PL  400  11  490 650 3.7 13
VFS9-4150PL  400  15  602 808 4.6 16.2
VFS9S-2002PL  200  0.2  23 29 0.17 0.58
VFS9S-2004PL  200  0.4  47 60 0.34 1.2
VFS9S-2007PL  200  0.75  74 88 0.5 1.8
VFS9S-2015PL  200  1.5  142 169 0.96 3.4
VFS9S-2022PL  200  2.2  239 270 1.5 5.4
12
TOSHIBA  E6581194
 17

[Вт]
Требуемый поток
воздуха для
принудительной
вентиляции
[м3/мин]
Требуемая площадь
теплового
рассеивания
[м2]
Настройки
по умолчанию
несущей
частоты
[кГц]
VFS7S-2002P  200  0.2  40  0.23  0.8
VFS7S-2004P  200  0.4  50  0.29  1
VFS7S-2007P  200  0.75  70  0.4  1.4
VFS7S-2015P  200  1.5  105  0.6  2.1
VFS7S-2022P  200  2.2  140  0.8  2.8
VFS7-2002P  200  0.2  40  0.23  0.8
VFS7-2004P  200  0.4  50  0.29  1
VFS7-2007P  200  0.75  70  0.4  1.4
VFS7-2015P  200  1.5  105  0.6  2.1
VFS7-2022P  200  2.2  140  0.8  2.8
VFS7-2037P  200  3.7  215  1.2  4.3
VFS7-2055P  200  5.5  305  1.7  6.1
VFS7-2075P  200  7.5  405  2.3  8.1
VFS7-2110P  200  11  600  3.4  12
VFS7-2150P  200  15  800  4.6  16
VFS7-4007P  400  0.75  70  0.4  1.4
VFS7-4015P  400  1.5  105  0.6  2.1
VFS7-4022P  400  2.2  140  0.8  2.8
VFS7-4037P  400  3.7  215  1.2  4.3
VFS7-4055P  400  5.5  305  1.7  6.1
VFS7-4075P  400  7.5  405  2.3  8.1
VFS7-4110P  400  11  600  3.4  12
VFS7-4150P  400  15  800  4.6  16
12
TOSHIBA  E6581194
 18
TOSVERT – VFnC1

[Вт]
Требуемый поток
воздуха для
принудительной
вентиляции
[м3/мин]
Требуемая площадь
теплового
рассеивания
[м2]
Настройки
по умолчанию
несущей
частоты
[кГц]
VFNC1S-1001P  100  0.1  12  0.07  0.24
VFNC1S-1002P  100  0.2  21  0.12  0.42
VFNC1S-1004P  100  0.4  30  0.17  0.6
VFNC1S-1007P  100  0.75  55  0.31  1.1
VFNC1S-2002P  200  0.2  21  0.12  0.42
VFNC1S-2004P  200  0.4  30  0.17  0.6
VFNC1S-2007P  200  0.75  55  0.31  1.1
VFNC1S-2015P  200  1.5  96  0.55  1.9
VFNC1S-2022P  200  2.2  126  0.72  2.5
VFNC1-2001P  200  0.1  12  0.07  0.24
VFNC1-2002P  200  0.2  21  0.12  0.42
VFNC1-2004P  200  0.4  30  0.17  0.6
VFNC1-2007P  200  0.75  55  0.31  1.1
VFNC1-2015P  200  1.5  96  0.55  1.9
VFNC1-2022P  200  2.2  126  0.72  2.5
12
TOSVERT – VFS7e
Тип

[Вт]
Требуемый поток
воздуха для
принудительной
вентиляции
[м3/мин]
Требуемая площадь
теплового
рассеивания
[м2]
Настройки
по умолчанию
несущей
частоты
[кГц]
VFS7E-2001P  200  0.1  40  0.23  0.8
VFS7E-2002P  200  0.2  40  0.23  0.8
VFS7E-2004P  200  0.4  50  0.29  1
VFS7E-2007P  200  0.75  70  0.4  1.4
VFS7ES-1001P  100  0.1  40  0.23  0.8
VFS7ES-1002P  100  0.2  40  0.23  0.8
VFS7ES-1004P  100  0.4  50  0.29  1
VFS7ES-2001P  200  0.1  40  0.23  0.8
VFS7ES-2002P  200  0.2  40  0.23  0.8
VFS7ES-2004P  200  0.4  50  0.29  1
12
TOSHIBA  E6581194
 19
Приложение 2: Расчет величины тепловыделения тормозного резистора.